
Úboč 13.3.2013 

Zápis č.1 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 13.3.2013 od 19
30

 hod. v „Hospůdce pod Vinicí“. 

Přítomní: Síkora V., Zima V., Matějka V., Matějka P., Hynčík T., Síkora V. ml., Haas M., 

Černý Vl. 

Omluveni: Síkora F. 

Občané: Tomášek K., Matějka J., Blecha P. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Projednání žádosti paní Zdeňky Krsíčkové 

4. Úprava rozpočtu 

5. Projednání obecně závazné vyhlášky o odpadech 

6. Projednání budování hřiště 

7. Projednání smlouvy RUIAN  mezi obcí Úboč a městem Kdyně 

8. Závěrečná zpráva inventurní komise 

9. Hospodářský výsledek roku 2012 

10. Různé 

11. Diskuse 

12. Usnesení 

13. Závěr 

 

1. Veřejné zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta v 19
30

 hod. Nejdříve přivítal 

všechny přítomné a seznámil je s navrženým programem zasedání. O tomto programu 

dal hlasovat a ten byl osmi přítomnými zastupiteli schválen. Dále starosta navrhl 

ověřovatele zápisu p. Haase M. a Černého Vl.  Rovněž tito ověřovatelé zápisu byli 

osmi hlasy schváleni. 

2. Druhým bodem zasedání byla kontrola usnesení z posledního zasedání. 

K přednesenému usnesení nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. V další části zasedání se zastupitelstvo zabývalo žádostí pí. Zdeňky Krsíčkové, 

Táborová 428, Holýšov ohledně zahrnutí parcel st.č.87, parcela č.1530/1, č. 1531/2, 

č.1531/3 do územního plánu obce. Jedná se o parcely, které náleží k budově s č.p.68 

v k.ú. Úboč na Kouřimě, jejímž majitelem je výše jmenovaná pí. Krsíčková. Starosta 

žádost projednal s MÚ v Domažlicích a pracovník MÚ p. Pivoňka uvedené  parcely do 

územního plánu obce zapracoval. Odsouhlaseno osmi zastupiteli. 

Dále zastupitelstvo projednalo žádost pí Krsíčkové o dlouhodobý pronájem parcely 

č.1787/1 o výměře 218 m
2 

rovněž na Kouřimě. Obecní úřad vypracuje smlouvu o 

pronájmu, která se bude každých 5 let obnovovat. Poplatek za pronajatý m
2
 bude činit 

1,-Kč za rok. Schváleno osmi přítomnými zastupiteli. 

4. Čtvrtým bodem zasedání zastupitelstva bylo projednání úpravy rozpočtu k 13.3.2013. 

Starosta seznámil přítomné s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Na 

položené dotazy k úpravě rozpočtu starosta odpověděl a vysvětlil je. Po rozpravě 

k úpravě rozpočtu dal starosta o úpravě hlasovat. Zastupitelstvo osmi přítomnými 

hlasy rozpočtové opatření č.1/2013 schválilo. 

5. V další části zasedání se zastupitelstvo zabývalo projednáním obecně závazné 

vyhlášky č.1/2013 o nakládání s odpady v obci. Po krátké diskusi byla tato vyhláška 

osmi hlasy schválena. 

 

 



 

6. Šestým bodem zasedání bylo projednání výstavby nového hřiště. Zastupitelé se 

dohodli na tom, že se vybuduje travnaté hřiště na nohejbal a odbíjenou na parcele 

č.1949 k.ú. Úboč a rovněž zde zůstane i prostor pro malé fotbalové hřiště, které může 

být využíváno i pro potřeby požárního sportu. 

Dříve zde plánované víceúčelové dětské hřiště bude budováno na návsi na parcele 

č.1741/19. Schváleno osmi zastupiteli. 

V rámci příprav pro budování sportovních zařízení zastupitelstvo osmi hlasy 

odsouhlasilo vykácení náletových dřevin kolem parcely č.1949 v k.ú. Úboč, dále 

jednoho ořešáku na parcele č.74/23 v k.ú. Úboč (naproti č.p.65), vykácení 

rozlámaných tújí na parcele č.1741/19 ,kde bude budováno dětské hřiště a poražení 

dvou proschlých lip kolem této parcely. 

Dále zastupitelé odsouhlasily pokácení dvou přerostlých bříz na hřbitově v Úboči, 

které již ohrožují návštěvníky hřbitova a okolní hroby.  

Zastupitelstvo osmi hlasy schválilo žádost obce o dotaci na budování dětského hřiště 

z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2013. Výše dotace 70% 

z celkových nákladů dělá 210000,-Kč. Celkové náklady 300000,-Kč. 

7. Dalším bodem zasedání bylo projednání veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Úboč a 

Městem Kdyní. Zastupitelstvo Obce Úboč souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy s Městem Kdyně k zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostní podle zákona o základních 

registrech.Schváleno osmi přítomnými zastupiteli. 

8. Zastupitelstvo osmi hlasy schválilo závěrečnou zprávu inventurní komise z proběhlé 

inventury za rok 2012. 

9. Zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2012 a schválilo rozdělení 

hospodářského  výsledku roku 2012 ve výši 719 191,57Kč.   

10. Starosta seznámil přítomné s připravovanou cyklistickou akcí Z Čech do Bavor. 

Dále pozval přítomné na setkání s Plzeňským biskupem F. Radkovským v kostele 

v Úboči 6.4.2013. 

11. V diskusi se domlouvala brigáda na úpravu hřbitova a zastříhnutí tújí u pohostinství. 

12. Ve 21
15

 starosta přečetl usnesení, které bylo osmi přítomnými zastupiteli schváleno. 

13. Ve 21
30

 hod. starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Haas Milan ………………………… 

 Člen zast.: Černý Vladimír ………………………… 

 Starosta: Zima Václav ………………………… 


